Item, loco dicto en Chanfour dimidiem bonam posam terre juxta terram Johonodi Barberii ab oriente, terram Mermete dicte Vaulichynaz ab occidente, affrontat terre Girardi Reyson a borea, et prato dicte Agnetis a vento.

Item, loco dicto en la Voubetaz circa dimidiem falcatam prati juxta pratum ecclesie de May ab oriente, pratum Ysabelle uxoris Perrini de Buloz ab occidente, affrontat prato Johannis Rosset a vento.

Item, loco dicto en Fontanaz circa octavum unius falcate prati juxta terram Roleti et Johannis Guerry ab oriente, pratum Girardi et Johannis Vuilliodi ab occidente, affrontat prato Johonodi Barberii a borea, et terre Francisci de Sombacor a vento.

Item, loco dicto en Deleysy dimidiam posam terre juxta terram Aymonetii de Aquiano a borea, terram Nicholete Escaburdiery a vento, affrontat pascue communi ab oriente, et terre Johannis de Chabie ab occidente, in qua percipiunt dicti domini decimam bladi.

75 Item, loco dicto ouz Ferrajoz unam posam terre juxta terram Jaqueti Mistralis ab oriente, terram prefati domini prioris ab occidente, affrontat carrerie publice a borea, et terre Jaqueti Mistralis a vento, in qua percipiunt dicti domini decimam bladi.

Item, loco dicto entres Tombey unam posam terre juxta viam publicam a borea, terram Ysabelle de Fontanaz a vento, affrontat terre Nicodi de Chabie ab oriente, prato Johonodi Barberii et terre Johannis de May ab occidente.

Item, loco dicto en Duzallaz sive eis Pontet dimidiam posam terre juxta terram Francisci de Sombacor a borea, terram Girardi et Johannis Vuillio a vento, affrontat terre Aymonetii douz Curnaul ? ab oriente, et terre Domini Nichodi Vuilliodi ab occidente.

Item, loco dicto en Chentres dimidiam posam terre cum quadam chintria prati contigua juxta terram Anthonie uxoris Girardi Barberii a borea, terram Domini Nicodi Vuillio a vento, affrontat prato Girardi et Johannis Vuillio ab oriente, et carrerie publice ab occidente.

Item, loco dicto ouz Contor ous Ferney (Serney ?) sive en la Granynaz ? unam posam terre juxta terram Petri de Chabie domicelli a borea, terram Aymonetii de Aquiano, Francisci de Sombacor, et plurium aliorum a vento, affrontat pluribus contors terrarum ab oriente, et terre dicti Aymonetii de Aquiano et plurium aliorum ab occidente.

Item, loco dicto en Mont Bavon (clear) sextum unius pose terre juxta terram Johannis Rosset a borea, plures contors terrarum a vento, affrontat terre Petri de Chabie ab oriente, et terre Johonodi Barberii ab occidente.

Item, loco dicto en Plan circa quartum unius pose terre juxta terram Mermete dicte Vaulichynaz a borea, terram Aymonetii de Aquiano a vento, affrontat terre Aymonetii de Mesieres ab oriente, et terre Nichodi de Chabie domicelli ab occidente.

Item magis, confitetur se tenere pro se et suis a predictis dominis et suis medietatem indivisam cum Agnete predicta unius pose terre site loco dicto en Villar juxta terram Francisci de Sombacor ab occidente, terram Johonodi Barberii a vento, affrontat terre ecclesie de Vouflens a borea, et carrerie publice a vento... , cense 3 solidos 3 denarios bonorum Lausannenses censualium inclusus ? parte sus decem octo denarios predictis, item, unum bichetum frumenti census boni et receptibilis ad mensuram Lausanne...

75v Johannes dictus Hugonet filius quondam Johonodi Hugonet alias Verrar de May et Jaquetus filius quondam Perrodi Hugonet Verrar, 05 mar 1428, unum quarteronum ad cumulum frumenti boni et receptibilis ad mensuram Lausanne (properties upon which this cense is assessed are to be recognized and specified whenever he is summoned to do so).

76/1 [This is the beginning of the section formerly catalogued as **Ff 13 bis**]

76/1 **Gimel**

76/1 Johannes et Nicoletus filii quondam Humberti Champion de Gimel fratres suo et Anthonii eorum fratris nominibus, 13 feb 1427 Style of the Annunciation, confitentur et in veritate recognoscunt se pro se et suis tenere et possidere a Venerabili et religioso viro Domino **Johanne de Seysello** priore prioratus Romanimonasterii suo et conventus sui nominibus ordine Cluniacensis et Lausannensis diocesis, res et possessiones subscriptas sitas et jacentes in villa et territorio de Gimel,

Et primo, domum suam cum casali ipsius ad duos fossores curtilis terre juxta domum et ortum Jaqueti quondam filii Johannodi Champion a parte venti, ochiam ipsorum fratrum a parte boree, et viam publicam a partibus jurie et lacus.

Item, quatuor posas terre sitas loco dicto ouz Bochet contiguas juxta terram Jaqueti Champion et Roleti Yver ? alias Ros a parte boree, terram domini Albone et Johannis Jotter a parte venti, terram dicti Jaqueti Champion a parte jurie, et terram Nicodi de Gimel a lacu.

Item, terragium unius pose terre site en Lespinaz sive ou Vernasson juxta terram Petri dicti Fillietaz a parte jurie, terram Johannis Palliod a parte lacus, viam publicam a parte boree, et pratum Perrodi Pulliex (=Palliex ?) a parte venti.

Item, duos solidos monete cursibilis census in quibus eisdem tenentur Nicola relicta Jaqueti Porsinyon et Perroneta dictorum conjugum filia pro una ochia continentि duas partes unius pose ochie sita in villa de Gimel.

Item, decemocto denarios Gebennenses in quibus eisdem tenetur Stephanus de Volata alias du Bugnyon pro medietate trium fossorum ochie loco predicto ouz Mares juxta pascuam communem a parte lacus, terram Petri Filietaz a parte jurie, et affrontat terre superius limitate a parte venti, et casali Stephani du Bugnyon a parte boree.

1v Item, unam posam cum dimidia terre sitam loco dicto ou Champ du Primier juxta viam publicam tendentem versus juriam a parte venti, terram confratrie Sancti Spiritus de Gimel a parte boree et lacu, et terram Johannete uxoris Jaqueti loz Girod quam nunc tenet Petrus Fillietaz eciam a parte boree... , cense 1 bichetum frumenti ad mensuram Albone et 1 rasum avene ad eandem mensuram solvendos et reddendos, witnesses Nycodus de Gimel et Perrodus Palliex, with signature and paraphe of Petrus Vannerii.

Item magis, confitentur se tenere et possidere velle pro se et suis quibus supra, same date, ex acquisito predecessores suos dudum facto de bonis Humberti Actolla quartum unius falcate prati siti in Lesclosa juxta pratum Perrodi Palliod a parte jurie, et pratum Jaqueti Champion a parte boree, pratum Petri Bolley a parte lacus, et ochias Johannis Palliex et Johanneti Billiar a parte venti... , cense 1 denarium cum obolo Gebennensem, protestantes etc., with signature and paraphe of Petrus Vannerii.

Item magis, confitentur prenominati recognoscentes se tenere... , de tenemento Berthodi Porsynyon quandam unam posam terre sitam loco dicto en Bochet juxta terram domicellorum de Bussinel a parte venti, terram Petri Fillietaz a parte boree, et terram Stephani du Bugnyon a parte jurie, et terram Johannis Marigler a parte lacus.

Item, ibidem en Bochet unam posam terre juxta terram Stephani de Volata a parte vento, terram Berthodi Porsynion a parte boree, terram Johannis Marigler a parte lacus, et terram Francisci Primet alias Pecclet a parte juria, est de eodem tenemento dicti Berthodi pecia terre ultimo limitata, datum anno, die, et presentibus quibus supra, with signature and paraphe of Petrus Vannerii.

1v Jaquetus filius quandam Johonodi Champion de Gimel, 12 feb 1427 Style of the Annunciation (anno quo supra), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa et territorio de Gimel,

2 Et primo, sex solidos census monete cursibilis in quibus sibi tenentur Nicola relicta Jaqueti Porsinion et Perroneta eius filia pro una pecia terre casalis et curtilis sita in villa de Gimel juxta viam publicam et pascuam communem a lacu, terram Petri Fillietaz a parte jurie, affrontat ochie Stephani de Volata a parte boree, et ochie confratrie Sancti Spiritus de Gimel a parte venti.

Item, decem octo denarii Gebennenses censuales in quibus sibi tenetur Stephanus de Volata predictus pro medietate cuiusdam ochie continentem tres fossores ochie site loco dicto ou Marest juxta pascuam communem a parte lacus, terram Petri Fillietaz a parte juria, affrontat terre primo limitate a vento, et casali Stephani de Volata alias douz Bugnion a parte boree.

Item, domum suam cum casali dicte domus et orto contiguo sitam in villa de Gimel juxta viam publicam a parte vento, domum et curtile Domini Petri presbiteri, Johannis, Nicoleti, et Anthonii Champion fratrum (i.e., possibly four brothers, of whom one, Petrus, is a priest ?) a parte boree, vias publicas a partibus jurie et lacus, infra quos limites includitur quodam pratum dudum avo dicti confitentis permutatum per illos douz Puesyourt.

Item, ad unum bonum fossorem ochie situm ibi prope ultra viam juxta aquam de laz Darbonaz a parte jurie, viam publicam a parte lacus, ochiam Johannis Palliex et ochiam dicti confitentis a parte venti, et juxta ochiam seu casale dictorum **Rochynetes** (=Ruchinet) a parte boree.

Item, quatuor posas terre sitas contiguas loco dicto en Boschet juxta terram Petri dicti Fillietaz a parte boree, terram Domini Petri, Johannis (written apparently Jonis, but compare

previous items), Nicoleti, et Anthonii Champion a vento, et achentrat (=affrontat) terre Roleti Yver (clear) alias Ros a parte lacus.

Item, unam posam terre sitam loco dicto ou Carroz juxta terram dicti confitentis a parte jurie, terram ipsius confitentis a parte lacus, et pratum liberorum Johannis Renduz a parte venti.

Item, unam posam terre sitam eis Champs de Gimel loco dicto ou Vernason juxta terram Jaqueti de laz Chinaul a parte lacus, terram Nicodi de Gimel notarii a parte jurie, pratum dicti confitentis a parte venti, et viam publicam a parte boree.

Item, medietatem pro indiviso cum prefatis fratribus Champion terragii unius pose terre site subtus loz Carroz alias en la Saugy quam tenent liberi Perreti Renduz juxta terram ipsorum liberorum a parte jurie, terram Johannis Palliex a parte lacus, et viam publicam a parte boree... , cense 1 bichetum frumenti et 1 rasum avene ad mensuram Albone, witnesses Nicodus de Gimel notarius et Perrodus Palliex, with signature and paraphe of Petrus de Estue.

Item magis, ex acquisito per ipsum facto de recognicione Perrodi Collon et Johannis de Grelier unam chintriam prati sitam eis Champ de Gimel juxta pratum Nichodi de Gimel a borea, pratum dicti Jaqueti Champion a vento, terram Perrodi Joffrey a juria, et terram dicti Jaqueti confitentis a lacu.

2v Item, tenet magis predictus Jaquetus a predictis religiosis, ex acquisito per ipsum facto a Jaqueto de la Chinaul et Petro Gachet de recognicione antiqua Perrodi Collon alias de la Chinaul et Johannis Clerici de Grelier duas posas terre sitas loco dicto ou Carroz juxta terram Perronete uxoris Petri Bolle a parte jurie, terram Petri Fillietaz a parte lacus, et affrontat terre Johannis Coulon (=Collon) a parte boree, et terre ipsius confitentis a parte venti... , cense unum quartanum frumenti...

Item magis, confitetur tenere ex acquisito per ipsum factum a Jaqueta filia quondam Thome Escofferii duas posas terre sitas en laz Fim de Gimel juxta terras ipsius confitentis et Mermeti Baul a parte lacus, terram Nicodi de Gimel et Perrodi Palliex a parte jurie, et affrontat terris ? ipsius confitentis et **Nicole dicte Ruchynetaz** a parte boree, et ochie Mermeti Renduz a parte venti, datum die, anno, et presentibus quibus supra, with signature and paraphe of Petrus de Estue.

2v Religiosis vir Frater Johannes de ~~Orbaz~~ Costabloz de Orba canonicus abbacie Lacus Juriensis nomine suo, 13 feb 1427 Style of the Annunciation, ex acquisito facto per ipsum a Jaqueto de laz Chinaul... , unam fortem falcatam prati sitam loco dicto en Corberes juxta pratum Nicoleti Rinevem ? a parte boree, terram domicellorum de Brussinel a parte venti, terram Stephani douz Bugnion a parte jurie, et pratum Roleti Ros alias Yver a parte lacus, witnesses Nicholetus de Gimel notarius et Perrodus Palliex, with signature and paraphe of Petrus de Estue.

3 Johannes Marigler filius quondam de Gimel (name of his father has apparently been omitted here !) et Nicoletus filius quondam Humberti Marigler, 13 feb 1427 Style of the Annunciation, ex successione materna **Nicole quondam filie Johonerii Rochynet** dicti loci de Gimel, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa et territorio de Gimel cum directo

dominio, (From the phrase « ex successione materna », we might infer, cautiously, that both Johannes and Nicoletus are sons of the late Humbertus Marigler.)

Et primo, unam falcatam prati sitam loco dicto en laz Praz juxta pratum Jaqueti Champion a parte venti, pratum Jane uxoris dicti Jaqueti a parte lacus, affrontat prato Johannis de Claudio a parte boree, rivum labentem a laco douz Vaux ad molendinum de Gimel a parte jurie. (Margin : Tenant Udricus de Pissy et Jo[hannes Marigler].)

Item, unam falcatam prati sitam loco dicto ou Goux seu ou Praz douz Goux juxta viam publicam tendentem a villa de Gimel ad Albonam a parte lacus seu venti, pratum Jane predicte a parte boree, et pratum Johannis de Sivirier domicelli quodam russelo intermedio a parte juria, et hic sub anno et perpetuo censu dimidii bicheti frumenti et duorum rasorum avene ad mensuram Albone et unius denarii suis quibus supra annis singulis perpetue in festo Nativitatis Domini Nostrri. (Margin : Tenet ~~Johannes Marigler~~ Nycolletus Champion.)

Item magis, confitentur Johannes et Nicoletus Marigler predicti pro se et suis se tenere et possidere a predictis religiosis ex successione paterna decimam rerum et possessionum subscriptarum sitarum in territorio de Gimel, (That is, Johannes and Nicoletus, apparently brothers, hold title to a « decima » or « dîme » by paternal inheritance, upon the things and possessions indicated below, and located within the territory of Gimel.)

Et primo, quatuor posarum terre sitarum loco dicto ouz Boschet juxta viam publicam tendentem a villa de Gimel apud Germanyer a parte venti, terram Petri Fillietaz a parte jurie, terram Petri Belle ? a parte boree, et juxta terram Bernardi Fol a parte lacus. (The brothers hold the rights of the “dîme” assessed on this parcel. However, that does not necessarily mean that they hold any other rights to this parcel.) (Margin : Tenant Johannes Maruglier et Jaquetus ? Coctier.)

Item, decimam duarum posarum sitarum loco dicto ouz Bont juxta terram nobilium de Brisinel a parte vento, terram Roleti Yver alias Roz a parte boree, pratum domini Albone a parte jurie, et viam publicam a parte lacus. (Margin: Tenant hiidem.)

Item, unius pose terre site loco dicto ouz Rafor ? juxta viam publicam tendentem a villa de Gimel Albonam a parte venti, terram Roleti Yver alias Roz predicti a parte boree, et viam publicam a parte jurie.

Item, dimidie falcate prati site loco dicto ouz Chanoz juxta pratum Johonodi dicti Lovat et Humberti Porsynion a parte lacus, pratum liberorum Francisci Primet a parte jurie, pratum domini Albone a parte venti, et terram liberorum Perreti dicti Renduz a parte boree, et hoc sub anno et perpetuo censu trium bichetorum cum dimidio bladi medii frumenti et medii avene ad mensuram Albone solvendorum... (This is the last of the items on which the brothers hold the “dîme”.) (Margin : Tenant hiidem.)

Item magis, confitentur Johannes Marigler et Nicoletus predicti se tenere et possidere a quibus supra unam posam cum dimidia terre sitam in territorio de Gimel loco dicto en laz Croey juxta terram Mermeti Baul alias Renduz et Johannete eius uxoris a parte venti, terram heredum

Thome Escoffey a parte boree, vieam publicam a parte jurie, et terram Francisci Primet a parte venti, et hoc sub annuo et perpetuo censu dimidii bicheti et unius quarteroni bladi medii frumenti et medii avene ad mensuram Albone solvendos... (Margin : Tenent hiidem.)

3v Item magis, confitentur prenominati Johannes et Nicoletus se tenere et possidere pro se et suis... **ex acquisito per ipsos facto a Perroneta condam filia Johonerii Richynet** (= Ruchinet) quandam domum cum dimidio fossoro ? curtilis contigui sitam in villa de Gimel juxta viam publicam a parte boree et ortum Nicole uxoris Francisci Fonjallaz a parte venti, terram Johannis de Syvirier domicelli a parte jurie, et viam publicam a parte lacus. (Margin : Tenent hiidem.)

Item, duas posas terre sitas ou Boschet juxta terram domini Albone a parte boree, terram Johannis Marigler predicti quam acquisivit a Perrodo Palliex a parte venti, et affrontat terre communi et terre Henriete et Aymonete douz Puesyous (but elsewhere in this volume they are the daughters of Perreta dou Poysiour and her husband Perretus Chivilliard or similar) a parte jurie, et terre Johannis Jocte alias Davy a parte lacus. (Margin : Recognovit Ja[quetus] Croctier. Tenet curatus ? de Gimel.)

Item, tenent magis et confitentur prenominati Johannes et Nicoletus Marigler se tenere et possidere... ex acquisito per ipsum facto a Perrodo Palliex unam posam terre sitam en Bochet juxta terram predictorum Johannis et Nicoleti confitentes (should be *confitentium*, genitive plural) a parte boree, terram Roleti Yver alias Roz a parte venti, affrontat terre communi a parte jurie, et terre Johannis Jotty a parte lacus (margin : Tenent curatus et confratria), witnesses Jaquetus champion, Perrodus Palliex, et Anthonius du Rosey de gimel, with signature and paraphe of Petrus de Estue.

4 Anthonius douz Rosey de Gimel, 13 feb 1427 Style of the Annunciation (die et anno quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in territorio de Gimel,

Et primo, dimidiā posam sitam ouz Coudrey juxta terram ipsius confitentis a parte jurie, terram Johannis Actollaz a parte lacus, affrontat prato Jaqueti de la Chinaul a parte boree, et affrontat terre predicti Jaqueti de la Chinaul a parte venti... , cense dimidium bichetum frumenti ad mensuram Albone...

Item, confitetur magis a prefatis dominis et suis de tenemento et recognicione dictorum Torney... , unam posam terre sitam loco dicto Cres le Bugnyon juxta loz mareschoz ville de Gimel a parte juria, terram Stephani douz Bugnion a parte lacus, et affrontat ochie Petri Fillietaz a parte boree, et communi ville predice a parte venti... , cense 7 denarios Gebennenses...

Item, debere confitetur magis dicto domino et suis quibus supra pro quadam via quam tenere confitetur a dictis religiosis tendenti a domo dicti confitentis versus magnam viam ville, tres denarios Gebennenses solvendos...

Item magis, confitetur se tenere et possidere a dictis religiosis et suis ut supra duos addossos prati continentes unam falcatam prati sitos loco dicto ou Vaux juxta pratum Nicodi de Gimel notarii a parte juria, pratum Stephanodi douz Bugnyon a parte lacus, et affrontat carrerie

publice a parte boree, et prato Johannodi Guiber a parte venti... , cense 4 denarios
Gebennenses..., witnesses Perrodus Palliex, Johannes Margler, et Jaquetus Champion de Gimel,
with signature and paraphe of Petrus Vannerii.

4 Nicola relicta Jaqueti Porsuynyon (elsewhere Porsognyon or similar) de Gimel tanquam
ususfructuaria, Perronetta dictorum conjugum filia, et Nicoletus Chambar de Mollens eiusdem
Perronete mariti tanquam proprietarii, 14 feb 1427 Style of the Nativity (!) , res et possessiones
infrascriptas sitas in territorio de Gimel,

4v Et primo, de recognicione Berthodi et Jaqueti dictorum Porsinyon dimidiam
falcatam prati sitam loco dicto ou Crestellier in duobus morcellos quorum unus situs est juxta
pratum Petri Fillietaz a parte jurie, pratum Francisci Primet alias Pecclet a lacu, affrontat pratis
Johannis Marigler et Humberti Berthodi alias Porsignyon a parte boree, et prato predicti Petri
Fillietaz a parte venti, alias morcellus qui conversus est in ochiam juxta pratum Petri Fillietaz a
parte jurie, ochiam Johannis Marigler a parte lacus, et affrontat prato predicti Petri Fillietaz a
parte boree, et ochia Johonodi Lovat de Bougier Sancti Martini a parte venti.

Item, unam posam terre, ochie, et curtilis in qua est edifacata domus habitacionis eorum
sitam in villa de Gimel loco dicto ouz Marest juxta viam et pascuam communes a parte lacus,
terram Petri Fillietaz a parte juria, affrontat ochie Stephani de Volata alias douz Bugnyon a parte
boree, et ochie confratrie Sancti Spiritus de Gimel a parte vento, pro et super quibus ochia,
curtili, et domo debent et debere confitentur Jaqueto dicto Champion sex solidos, Domino Petro
Perier (clear, but very likely an error for *presbiter*, consistent with the other reconnaissances in
Ff 13bis !), Johanni, et Nicoleti fratribus dicti Champion, et Anthonio eorum fratri duos solidos
cursibilis monete census, pro quibus rebus et possessionibus predictis debere confitentur prefato
domino partem suam unius bicheti cum dimidio bladi et dimidio frumenti census solvendos...

Item magis, confitentur se tenere et possidere ab eisdem religiosis et suis quibus supra ex
acquisito per ipsos facto de tenemento Johonodi Rendu unam posam terre sitam loco dicto en laz
Goletaz juxta rivum de la Golectaz a parte venti, terram Roleti de Soubres a parte boree, et
affrontat vie publice a parte juria, et vie de la Reyse a parte lacus... , cense dimidium bichetum
frumenti ad mensuram Albone...

Item magis, confitentur prenominati Perroneta et Nicoletus conjuges ex acquisito per
ipsos facto a Perrodo Palliex unam falcatam prati sitam en Praz Sallier juxta terram seu nemus
Humberti Charpilliet a parte jurie, pratum Johanneti uxoris Jaqueti Grossy a parte ventibus
(should be *partibus venti*) et lacus, et pratum Johonodi de Ensula seu de Lilaz (these names are
synonymous, the first based on Latin *insula*, the second on French *l'île*) a parte boree...,
witnesses Perrodus Palliex et Johannes Jocteur de Gimel, with signature and paraphe of Petrus de
Estue.

5 Johannes filius quondam Perrodi dicti de la Chinaul alias Colon de Gimel, 14 feb 1427 ?
(die decima quarta mensis et anni predictorum), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes
in territorio de Gimel,

Et primo, dimidiam posam terre sitam loco dicto ouz Curson seu ou Verney juxta terram Henriete dicte Chivilliardaz (daughter of Perretus Chivilliard and Perreta dou Poysiour) a parte jurie, pratum Magistri Johannis Cudurerii de Albona a parte lacus, affrontat terre Johannis et Girardi du Bugnyon a parte boree, et terre Petri Fillietaz a parte venti.

Item, tres falcatas prati sitas loco dicto en la Favery juxta nemus communitatis de Gimel a parte lacus, pratum Petri Andree a parte jurie, affrontat prato Johannis et Nicoleti fratribus dictorum Champion a parte venti, et prato Nicodi de Gimel a parte boree.

Item, circa quartum unius falcate prati site subtus villam de Gimel juxta pratum Nicodi de Gimel notarii a parte venti, pratum Johannis Atolla a parte boree, pratum domini Albone a parte jurie, et pratum prefati Johannis Actolla a parte lacus.

Item, unam posam terre sitam loco dicto ou Carroz juxta viam publicam Malladerie a parte boree, terram dicti confitentis, Perrodi Palliex, et Perronete uxoris Petri Bolle a parte venti, affrontat terre Petri Davy a parte jurie, et terre Nicodi de Gimel notarii a parte lacus.

Item, duas posas terre in Mugnant juxta terram Perrodi douz Rosey a parte jurie, terre Nicodi de Gimel a parte lacus, affrontat vie publice a parte boree, et terre Johannis de Syvirier domicelli a parte venti.

Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Bont juxta terram Petri Andree a parte boree, pratum Johanneti Guibert a parte venti, affrontat prato Humberti Berthodi a parte jurie, et prato liberorum Perreti Renduz a parte lacus.

Item, unam posam terre quam rehachetavit a Petro Fillietaz sitam loco dicto ouz Carroz juxta terram Petri Gachet a parte jurie, terram Perronete uxoris Petri Bolley a parte lacus, affrontat terre ipsius confitentis a parte boree, et terre Jaqueti Champion a parte venti..., cense 3 cupas et 1 bichetum frumenti ad mensuram Albone, 5 solidos 8 denarios cum obolo Lausannenses..., witnesses Perrodus Palliex et Petrus Fillietaz de Gimel, with signature and paraphe of Petrus de Estue.

5v Petrus filius quondam Johannis Fillietaz de Gimel, 14 feb 1427 ? (die et anno quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas in villa et territorio de Gimel...,

Et primo, tres posas terre sitas loco dicto en Boschet juxta terram Perrodi de Rosey quam tenet a Nicodo de Gimel a parte boree, terram Johannis, Nicoleti, et Anthonii Champion a parte venti, affrontat terre Stephani douz Bugnion a parte jurie, et terre Johannis Mariglerii a parte lacus.

Item, circa unam posam terre sitam loco dicto ou Crest sus les Mares seu ou Croset juxta terram Johannis Mariglerii a parte jurie, terram Thome Ganyerat a parte lacus, affrontat vie publice a parte boree, et pascue communi de Gimel a parte venti..., pro decima quarum rerum et possessionum debet et debere confitetur prefato domino priori pro se et suis successoribus quibus supra duos bichetos bladi medii frumenti et medii avene ad mensuram Albone solvendos...,

witnesses Perrodus Palliex et Johannes Colon alias de Canali, with signature and paraphe of Petrus Vannerii.

Item magis, confitetur dictus Petrus Fillietaz confitens juratus ut supra de recognicione Perrette du Puesyouz, Johannete et Perronete filiarum quondam Johonodi douz Puesyou, et Johannis filii quondam Perreti Boubet ex successione Johannete matris sue quondam, ad causam Perreti dicti Boubet de Gimel, res et possessiones infrascriptas sitas in territorio de Gimel,

Et primo, circa unam falcatam prati sitam loco dicto ou Crestelliet juxta pratum Nicodi de Gimel a parte jurie, pratum dicti confitentis a parte lacus, affrontat ochiis Nicodi de Gimel et Johannis de Disy et prato Petri Bolle a parte venti.

Item, septem posas terre sitas loco dicto en Orsyns (elsewhere Ursins) juxta terram Jaqueti Champion a parte venti, terras Perrodi Palliod et Perronete uxoris Petri dicti Bolley a parte boree, et affrontat vie publice a parte jurie, et terra Johannis Jottey a parte lacus.

6 Item, partem suam videlicet sextam partem terragii indivisam cum Humberto Charpilliet, Petro Reymont, Johanna uxore Jaqueti Gro (=Gros, Grossi), Johanne de Disy, et Johanne du Mares, et Perroneta uxor Petri Bolley, quinque posarum terre sitarum loco dicto en laz Buchilliez juxta terram Girardi dicti Joffrey et nemus commune de Gimel a parte lacus, terram domini Albone quam tenent Johannes et Nicoletus Champion a parte jurie, et affrontat terre Stephani de Mollens domicelli et Stephani douz Bugnyon a parte boree, et terre Johannis Actolla a parte venti.

Item, unam falcatam prati sitam loco dicto ou Verney juxta terram Johannis Colon a parte jurie, pratum Perrodi Palliex et Perronete uxoris Petri Bolley a parte lacus, et affrontat pratis Perronete uxoris Petri Bolley et Girardi Joffrey a parte boree, et pratis Perrodi Palliex et Perronete predicte a parte lacus... , cense 1 rasum bladi medii frumenti et medii avene ad mensuram Albone...

Item magis, confitetur tenere a prefato domino priore et suis ex acquisito per predictum Johannem Filietaz patrem suum facto a Johanne Actolla unam falcatam cum dimidia prati sitam loco dicto eis Evuestes juxta pratum Petro (should be *Petri*) Bolley et dicti confitentis a parte jurie, pratum Johannis Joctey a parte lacus, et affrontat prato Anthonii de Rosey et compacionariorum suorum a parte boree, et prato Francisci Primet alias Perclet et prato communitatis de Gimel a parte venti.

Item magis, confitetur predictus Petrus Fillietaz se tenere et possidere a predictis dominis et suis quibus supra ex acquisito per ipsum facto a Perrodo Palliex unam posam terre sitam eis Champs de Gimel juxta terram Jaqueti de Canali a parte jurie, terram dicti Petri confitentis a parte lacus, affrontat vie publice a parte boree, et terre Petri du Bugnyon a venti.

Item, de eadem recognicione a predictis dominis et suis confitetur idem Petrus confitens ex acquisito ut supra circa sextum unius falcate prati siti loco dicto ouz Vuaux juxta pratum ipsius confitentis a parte boree, viam publicam a parte venti, affrontat ochie Uldrici Fabri ouz Gro

Perrod de Pisy a parte jurie..., datum et actum die, anno, et presentibus testibus quibus supra,
with signature and paraphe of Petrus Vannerii.

6v Johannes Jotteir alias Davy (this commissaire writes Davy or Dany for the baptismal name David, elsewhere in this terrier, and there are a few places where the name is clearly Davy), 04 feb 1427 ? (die quarta mensis Februarii anno quo supra), res et possessiones infrascriptas sitas in villa seu territorio de Gimel,

Et primo, duas posas terre sitas loco dicto en Ursyns que fuerunt de bonis dictorum Favros (clear) juxta terram Nicodi de Gimel a parte venti, terram Johannis et Nicholeti Champion fratum a parte boree, affrontat terre Jaqueti Cristini et Johannis Marigler a parte jurie, et terre prenominatorum Champion a parte lacus... , cense 3 denarios Gebennenses...

Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Perrevuis ? juxta terram Petri Fillietaz a parte jurie et lacus, et affrontat prato Johannis de Syvirier domicelli a parte venti, et terris Johannis de Dysi et Henrriere filie condam Perrete douz Puesiouz a parte boree... , cense 1 bichetum frumenti ad mensuram Albone..., witnesses Perrodus Palliex et dictus Davy et Girardus douz Bugnyon, with signature and paraphe of Petrus de Estue.

6v Davy dictus douz Bugnyon et Girardus [et] Stephanus douz Bugnyonz fratres filii quondam Johannodi douz Bugnyon de Gimel, 14 feb 1427 (not stated whether Style of the Nativity or Style of the Annunciation), videlicet dictus Davy (clear) suo proprio, prefatusque Girardus [et?] Stephanus suo proprio, [et] Stephani et Johannis ipsorum fratum nominibus, res et possessiones infrascriptas sitas in villa et territorio de Gimel cum directo dominio in quibus percipit dictus Davy (clear) quartam partem et ceteri tres partes,

Et primo, quandam ochiam que condam fuit Johannis douz Bugnyonz sitam in villa de Gimel juxta pascuam communem a parte jurie, pratum Johannis de Syviriez domicelli a parte lacus, affrontat rusello dicte de la Vernetaz a parte boree, et ochie Reymondi Croterii a parte venti... , cense 4 denarios Gebennenses...

7 Item, tres posas terre contiguas sitas loco dicto en laz Fin de Gimel juxta pratum Girardi dicti Joffrey a parte lacus, marescum commune de Gimel a parte jurie, et affrontat prato Petri Andree a parte boree, et terre Petri Fillietaz et plurium aliorum contors seu compacionariorum a parte venti.

Item, duas falcatas prati sitas loco Costaboz juxta terram dictorum confitencium a parte jurie, terram Perrodi Palliex a partibus lacus et venti, et affrontat prato ? liberorum Petri Gachet a parte boree.

Item, unam posam terre sitam predicto loco Costaboz juxta terram et nemus Perrodi dicti Palliex a partibus jurie, lacus, et venti, et affrontat prato predictorum liberorum Petri Gachet a parte boree.

Item, unam falcata prati sitam ouz Mont de Gimel juxta pratum Stephani douz Bugnyon a parte jurie, pratum liberorum Petri Gaschet a parte lacus, et affrontat vie publice a parte boree,

et prato Thome Martini de Sancto Georgio a parte venti... , cense, quilibet eorum ratam suam, 5 solidos Lausannenses..., witnesses Perrodus Palliex et Petrus Fillietaz de Gimel, with signature and paraphe of Petrus Vannerii.

7 Petrus filius quondam Humberti Reymondi clericus burgensis Albone, 20 feb 1427, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in territorio de Gimel,

Et primo, de antiqua recognicione Johannis filii quondam Perreti Boubet cum Perreta douz Puesyouz, Johanneta et Perroneta sororibus filiabus quondam Johonodi douz Puesyouz, et certis aliis personariis,

Primo, unam falcatam prati sitam loco dicto en laz Praz juxta pratum Nicodi de Gimel quod tenet Jana eiusdem Nicodi filia uxor Jaqueti Champion et aquam molendini de Gimel a parte jurie, juxta dictam aquam a parte boree, terram Perronete uxoris Petri Bolley et dicti Jaqueti a parte lacus, et pratum ipsius Jaqueti a parte venti.

Item, partem suam cum predictis suis comparcionariis terragii quinque posarum terre sitarum in territorio predicto loco dicto en laz Buchilly juxta terram Girardi Joffrey a parte lacus, terram domini Albone a parte jurie, terram Aymonete quondam filie Johannis Andree et Johannis Actolla a parte venti, et juxta terram Stephani du Bugnyon et Stephani de Mollens domicelli a parte boree... , cense dimmidii rasi avene ad mensuram Albone..., witnesses Perrodus Palliex et Petrus Filietaz de Gime, with signature and paraphe of Petrus Vannerii.

7v Henrieta filia quondam Perreti dicti Chivilier et Perrete dicte douz Puesyour nunc uxor Perrodi dicti Chambat de Germagnier et Johannes filius quondam Mermerii de Disy et Aymonete sororis Henriete predice, 20 feb 1427 Style of the Nativity, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in territorio de Gimel, (The reconnaissants are here clearly described. They appear in many reconnaissances in this terrier and later ones as well, much less explicitly identified.)

Et primo, duas posas terre contiguas sitas soubz le Bugnyonz juxta terram Petri Fillietaz et Jaqueti Champion a parte venti, terram Anthonii douz Rosel a partibus lacus et jurie, et terram predicti Petri Fillietaz a parte boree.

Item, unam posam terre sitam loco ou Curson alias en laz Ferym ? (inserted above the line with reference mark // : juxta terram) Petri Fillietaz a parte jurie, terram Johannis Colon alias de Chinaul a parte lacus, affrontat terre Girardi et Johannis douz Bugnyonz a parte boree, et terre predicti Petri Fillietaz a vento.

Item, partem suam videlicet sextam partem terragii quinque posarum terre in recognicione proxime descriptas limitatarum cum suis comparcionariis.

Item, ad unum fossorem cum dimidio ochie site loco dicto ou Crestelliet juxta pratum Petri Fillietaz a partibus lacus et venti, pratum Nicodi de Gimel a parte jurie, et terram Mermeti Bassino que fuit de bonis Petri Rendu a parte boree... , cense 1 rasus bladi medii frumenti et medii avene ad mensuram Albone..., witnesses Perrodus et Johannes Palliex, with signature and paraphe of Petrus de Estue.

8 Johannes filius Perrodi Palliex de Gimel morans Albone, 21 feb 1427 Style of the
Nativity, de rebus et recognicione Anthonii dicti Palliod eius germani filii Perreti dicti Palliod,
res et possessiones inferius descriptas et limitatas,

Et primo, duas falcatas prati sitas loco dicto en laz Favery juxta pratum Perrodi dicti
Palliex patris dicti confitentis a parte jurie, pratum Petri Andree a parte lacus, prata Perrodi Pallio
et Petri Bolley a parte boree, et juxta pratum Thome Martini a parte venti.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam loco dicto en la Souge (Sougy) juxta pratum
Perrodi Palliex a parte lacus, terram liberorum Petri Rendu a parte jurie, pratum Jaquete
quondam filie (=filie quondam ?) Humberti Girondet et ecclesie de Gimel a parte venti, et juxta
viam publicam a parte boree... , cense medietatem unius rasi avene ad mensuram Albone...

Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Vernason juxta terram Girardi Joffrey a
parte lacus, terram Johannis et Nicoleti Champion et fratrums suorum a parte jurie, viam publicam
a parte boree, et juxta pratum predicti Perrodi Palliex a parte venti.

Item, ad unum fossorem cum dimidio ochie situm loco dicto en Lesclos retro domum
predicti confitentis et Perrodi Palliex eius patris juxta ochiam predicti Perrodi Palliex a parte
venti, pratum Johannis et Nicoleti Champion a borea, ochiam Johannis Villier a juria, et aquam
seu rivum de laz Darbonaz a lacu... , et est sciendum quod quamvis res et possessiones
prelimitate et cognite reperire possent debere aliquos census quod omnis ipsorum censuum
ferre et supportare debet Perrodus Palliex pater dicti confitentis excepta medietate unius rasi
avene de qua superius fit mencio ut per licteras et convenciones de quibus fidem fecerunt
patuit...

8v Johanneta filia quondam Reymondi Cristinodi uxorque Jaqueti dicti Grossi de Sancto
Georgio habitatoris de Gimel et dictus Jaquetus conjuges unus de laude, voluntate, et expresso
consensu alterius, 20 feb 1427 Style of the Nativity, res et possessiones infrascriptas sitas in villa
et territorio de Gimel,

Et primo, domum suam cum curtili contiguo sitam in villa de Gimel juxta viam publicam
tendentem a villa de Gimel apud Sanctum Georgium a parte juria, domum et ochiam Anthonii
douz Rosey a parte lacus, casale Stephanete relicte Girardi Poncet a parte boree, et ochiam
Henriete uxoris Perrodi Chambat a parte venti.

Item, unam posam terre cum dimidia sita loco dicto eis Champ de Gimel sive ou Primyer
juxta terram et pratum Johannis et Nicoleti Champion et suorum fratrums a parte venti, et terram
Johannis Marigler a parte boree, et affrontat terre Stephani douz Bugnyon a parte jurie, et terre
Johannis et Nicoleti Champion a parte lacus.

Item, partem suam pro indiviso sibi contingentem cum Stephaneta relicta Girardi Poncet,
Henrieta et Aymoneta sororibus filiabus quondam Perreti (should be *Perrete*) douz Puesyouz,
Petro Fillietaz, et certis suis compacionariis terragii quinque posarum terre sitarum loco dicto en
laz Buchelly supra in precedentibus recognicionibus descriptarum et limitatarum... , cense 6
denarios Gebennenses...

9 Johonetus dictus Bernard de Sancto Georgio, 20 feb 1427 Style of the Nativity (die et anno quibus supra), ex acquisito per ipsum facto a Perrodo de laz Chinaul, unam falcatam prati sitam loco dicto en Pra Roz juxta pratum Perrodi filii quondam Mermeti Andree a parte boree, pratum Perrodi filii quondam Perrodi Andree a parte venti, affrontat prato Thome dicti Berczet a parte jurie, et rippe nemoris de Praz Roz a parte lacus... , cense 1 denarium Lausannensem...

9 Aymoneta filia quondam Johannis Andree uxor Michaelis dicti Beney (=Benedicti), 22 feb 1427 Style of the Nativity, res et possessiones infrascriptas sitas in territorio de Gimel,

Primo, unam posam terre sitam loco dicto en laz Buchillier juxta terram Johannis Actolla a parte jurie, terram Henriete et Aymonete sororum filiarum quondam Perreti (should be *Perrete*) douz Puesyouz a parte lacus, terram **Johanneti Billiard** a partibus boree et venti... , cense 7 denarios Gebennenses...

9 Perrodus dictus Joffrey filius quondam Aymonodi Joffrey de Gimel, 21 feb 1427 Style of the Nativity, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa et territorio de Gimel,

Et primo, unam posam terre sitam loco dicto eis Biolaes juxta terram Petri Fillietaz a parte jurie, terram Francisci de Rosey a parte lacus, affrontat terre domini de Alamant a parte boree, et vie publice a parte venti.

9v Item, quatuor posas terre sitas loco dicto sus loz Crest du Marest alias de Borreres juxta terram Johannis et Nicoleti Champion a parte jurie, terram Francisci Primet alias Perclet de Nyduno (=Nyviduno, Nyon) a parte lacus, affrontat terre Humberti Charpilliet a parte boree, et vie publice a parte venti.

Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Flumaux juxta terram dicti confitentis a parte jurie, terram Stephani douz Bugnionz a parte lacus, affrontat terre domini de Alamant a parte boree, et vie publice a parte venti.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto soubz le Bugnyonz juxta terram dicti confitentis a parte jurie, terram Aymonete et Henriete filiarum quondam Perreti (should be *Perrete*) du Puesyouz a parte lacus, affrontat ochie dicti confitentis a parte boree, et terre Petri Fillietaz a parte venti.

Item, tenet ex acquisito per ipsum facto a Jaqueto Champion unam posam terre sitam sus laz Meyson predicti confitentis juxta terram ipsius confitentis a parte jurie, terram Perronete uxoris Petri Bolley a parte lacus, affrontat vie publice a parte boree, et terre Petri Fillietaz a parte venti.

Item, unam posam terre sitam loco dicto sus loz Bugnyonz juxta terram Henriete et Aymonete filiarum quondam Perrete douz Puesyouz a parte jurie, terram Jaqueti Champion a parte lacus, affrontat vie publice a borea, et terre Petri Fillietaz a parte venti.

Item, unam dimidiam posam terre sitam loco dicto ouz Flumaux juxta terram Jaqueti de laz Chinaul a partibus jurie et venti, viam publicam a parte boree, et terram dicti confitentis a

parte lacus... , cense 2 bichetos puri frumenti, 3 rasos bladi medii frumenti et medii avene ad mensuram Albone, et 3 denarios Gebennenses...

9v Girardus Joffrey filius quondam Johonodi dicti Joffrey de Gimel, 21 feb 1427 Style of the Nativity (die et anno quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas in territorio de Gimel tam de suo proprio tenemento quam de tenemento Perreti dicti douz Praz seu Clemencie eius uxoris,

10 Et primo, duas posas terre contiguas sitas loco dicto en Costeboz juxta terram Johannis de Syvirier domicelli a parte boree, terram Petri Fillietaz de dicta recognicione a parte venti, affrontat terre Perrodi douz Rosey a parte jurie, et vie publice a parte lacus.

Item, sex posas terre sitas loco dicto en laz Brichilliez (should be *Buchilliez*) juxta terram **Johannis Billiar** a parte jurie, et ~~vie publice~~ a parte lacus terram domini Albone, affrontat terre Stephani de Mollens domicelli a parte boree, et terre **Johannis Billiar** a parte venti.

Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Bont juxta terram Petri Fillietaz a borea, et terram Nicodi de Gimel a parte venti, affrontat terre dicti Petri Fillietaz a parte jurie, et terre Johannis Joctier a parte lacus.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en Fossa Germani juxta terram Johannis Palliex a parte jurie, et viam publicam a partibus lacus, boree, et venti.

Item, unam posam terre cum dimidia sitam loco dicto ouz Primier juxta pratum ecclesie de Gimel a parte jurie, terram Johannis Actollaz a parte lacus, affrontat terre Petri et Jaqueti douz Bugnyon a parte boree, et terre Johannis Marigler a parte venti... , cense 2 bichetos puri frumenti ad mensuram Albone, 3 rasos bladi medii frumenti et medii avene ad mensuram predictam, et 3 denarios Gebennenses...

10 Perroneta filia quondam Girardi dicti Poncet uxor Petri dicti Bolly (Bolley) de Gimel, 21 feb 1427 Style of the Nativity (die et anno quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in territorio de Gimel,

Et primo, sex posas terre sitas loco dicto en Ursins juxta viam publicam a parte jurie, terram Johannis Jottey a parte lacus, affrontat terre Perrodi Palliex a parte venti.

Item, unam falcatam prati sitam loco dicto ou Praz de la Favry juxta pratum Perrodi Palliex a parte jurie, pratum Nicodi de Gimel a parte lacus, affrontat semite publice tendenti a villa de Gimel ad juriam a parte boree, et prato Johannis Palliex a parte venti.

10v Item, unam ~~falcatam~~ ~~prati~~ posam cum dimidia terre sitam loco dicto ouz Cauroz ? juxta terram Petri Fillietaz a parte jurie, terram Perrodi Palliex a parte lacus, affrontat terre Johannis de laz Chinaul a parte boree, et terre Jaqueti Champion a parte venti.

Item, loco dicto ou Curson seu en la Fim alias ou Verney duas posas terre juxta pratum Petri filii Nicodi Davy a parte jurie, terram Jaqueti de laz Chinaul a parte lacus, affrontat terris

Thome Davy fratum suorum (should be singular, *fratris suis*, unless something has been omitted in the text, for example, Thome Dave *et* fratum suorum) et suorum comparcionariorum (plural, the construction is ambiguous) a partibus boree et venti. (In the next item, Thomas Davy appears with his unnamed brothers. This may be the best solution to the ambiguous text above. If the text should have been *affrontat terris Thome Davy et fratum suorum*, everything makes sense.)

Item, dimidiam falcatam prati loco dicto en laz Rosery juxta pratum Girardi Joffrey a parte jurie, pratum Thome Davy et eius fratum (clear, but who exactly are his brothers ?) a parte lacus, affrontat prato Petri Andree a parte boree, et prato Thome Davy a parte venti.

Item, unam falcatam cum dimidiam prati sitam loco dicto ou Verney juxta pratum ecclesie de Gimel a parte boree, pratum Perrodi Palliex a parte venti, et affrontat prato Thome Davy a parte jurie, et terre Petri Davy ac dicti confitentis a parte lacus.

Item, dimidiam falcatam prati sitam loco dicto ouz Vernason juxta pratum Aymonete relicte Richardi Charveron ? a parte jurie, pratum Perrodi Palliex a parte lacus, et affrontat terris Johannis et Nicoleti Champion et Petri Fillietaz a parte boree, et prato Francisci Primet alias Perclet a parte venti.

Item, unam falcatam prati sitam loco dicto en Brolliet juxta pratum Petri Fillietaz rivo molendini intermedio a parte jurie, pratum Nicodi de Gimel a parte lacus et boree, et affrontat pratis Johannis de Sivirier domicelli et Johannis Jottey a parte venti.

Item, unam posam cum dimidia terre ante Maladeriam juxta pratum Petri dicti Reymondi de Albona clerici aqua Reysie intermedia a parte jurie, viam publicam de Lestra a partibus boree et lacus, et affrontat terre Jaqueti Champion a parte venti.

Item, quatuor falcatas prati sitas loco dicto en la Favery juxta prata ecclesie de Gimel et Petri Gaschet a parte boree, prata Perrodi Palliex, Johannis eius filii, et confratrie Sancti Spiritus a parte venti, affrontat prato Anthonii douz Rosey a parte jurie, et prato Perrodi Palliex a parte lacus... , cense 3 rasos cum dimidio bladi medii frumenti et medii avene ad mensuram Albone, et 5 denarios Gebennenses cum obolo...

11 Petrus Bolley predictus, 21 feb 1427 Style of the Nativity (die et anno suprascriptis), de recognicione Johonodi patris sui dimidiam posam terre sitam loco dicto ou Chanoz juxta terram Johannete uxoris Johanneti Tornyour a parte jurie, terram Johannete uxoris Jaqueti Grossy a parte lacus, affrontat vie publice a parte boree, et terre Nicodi de Gimel a parte venti... , cense dimidiam cupam frumenti...

Item, ad circa unum fossorem ochie sitam loco dicto ou Vuaux juxta pratis Francisci et Perrodi douz Rosey a parte jurie, viam publicam tendentem Albonam a parte venti, ochiam Uldrici filii dicte Richinetaz (a reference to the *Ruchonet* family, or possibly to a widow whose husband was a *Ruchonet*) a parte lacus... , cense 6 denarios Lausannenses...

11 Perroneta uxor Petri Bolley predicta de laude predicta predicti Petri viri sui, 22 feb 1427
Style of the Nativity, ex successione Stephanete matris sue de comparcionaria illorum douz
Puesyouz... , res et possessiones infrascriptas sitas in territorio de Gimel et in villa,

Et primo, quoddam casale domus situm in villa de Gimel juxta viam publicam tendentem a villa de Gimel ad Sanctum Georgium a parte jurie, domum et casale Petri et Thome Davy et furnum ville de Gimel a parte lacus, viam publicam a parte boree, et domum Johannete uxoris Jaqueti Grossy a parte venti.

Item, dimidiam posam ochie sitam in villa de Gimel juxta ochiam Petri Fillietaz a parte jurie, viam publicam tendentem a villa de Gimel ad Sanctum Georgium a parte lacus, domum Petri Fillietaz a parte boree, et terre (should be *terram*) dicte confitentis a parte venti.

Item, circa dimidiam posam terre en tacte sitam ibidem juxta ochiam prelimitatam a parte boree, pascuam commnem a parte venti, viam publicam a parte lacus, et affrontat terre seu prato Stephani douz Bugnionz a parte jurie.

Item, unam posam terre sitam supra domum dictorum Joffrey juxta terram Perrodi Joffrey a parte jurie et lacus, affrontat vie publice a parte boree, et terre Petri Fillietaz a parte venti.

Item, dimidiam falcatam prati sitam loco dicto en laz Combaz Mulini juxta terram Petri Filietaz a parte jurie, pratum Petri Reymont de Albona clericu a partibus boree et lacus, et affrontat prato Johannete uxoris Jaqueti Grossy a parte venti.

11v Item, partem suam pro indiviso cum Petro Fillietaz, Johanneta uxore Jaqueti Grossy, Henrieta et Aymoneta sororibus filiabus quondam Perrete douz Puesyouz, Humberto Charpilliat, Johanne douz Mares, et Petro Reymont de Albona terragii quinque posarum terre sitarum loco dicto en laz Buchellyer juxta terram domini Albone a parte boree, terram et nemus Girardi Joffrey a parte lacus, terram Stephani douz Bugnion domicelli (very likely an error, the du Bugnyon family is nowhere else identified with this attribute of nobility) a parte boree, et terre (should be *terram*) Johannis Andree et Johannis Actolla a parte venti, quas quinque posas terre tenent **Johannes Billiar** et Petrus Davy de Gimel.

Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Perreray juxta terram Stephani douz Bugnyon a parte jurie, viam du Perreray a parte lacus, et affrontat ochie dicte confitentis a parte boree, et pascue communam (should be *communi*, dative feminine singular, to agree with usage of *pascua*, here used as a first declension feminine noun) a parte venti... , cense dimidii rasi bladi medii frumenti et medii avene ad mensuram Albone, et 3 obolorum Gebennensium...

11v Jaquetus filius quondam Jaqueti de laz Chinaul de Gimel, 22 feb 1427 Style of the Nativity, res et possessiones infrascriptas sitas in villa et territorio de Gimel,

Et primo, quatuor posas nemoris et prati sitas loco dicto ouz Riaul douz Flumalet juxta terram Johannis Actolla a parte jurie, aquam sive rivum dou Flumalet a parte lacus, affrontat prato ecclesie de Gimel a parte boree, et terre Johannis Mariglerii a parte venti... , cense 6 solidos Lausannenses...

Item magis, confitetur se tenere a predictis religiosis et suis ex acquisito per ipsum facto de tenemento Johannis Palliex seu Anthonii Palliex eius germani dimidiam posam terre sitam loco dicto en Vernason juxta terram Jaqueti Champion a parte jurie, terram Petri Fillietaz a lacu, affrontat vie publice a borea, et prato Jaqueti Champion a parte venti...

12 Petrus filius quondam Jaqueti Andree de Gimel et Mermete filie quondam Perrerii Palliod, 22 feb 1427 Style of the Nativity, res et possessiones infrascriptas sitas in villa et territorio de Gimel juxta ochiam Humberti Charpilliet quadam via intermedia a parte boree, viam publicam a parte venti, ochiam dicti confitentis a parte jurie, et affrontat ochie Nicodi de Gimel quam tenet idem confitens et moventem a dicto domino priore a parte lacus.

Item, unam falcatam prati sitam loco dicto en la Favery juxta pratum Johannis Palliex a parte jurie, pratum ipsius confitentis a parte lacus, et affrontat prato Nicodi de Gimel a parte boree, et prato Johannis et Nicoleti Champion a parte venti... , cense 7 denarios Lausannenses...

Item, tenet magis dimidiam falcatam prati sitam loco dicto ou Vernason juxta pratum Petri Davyd (elsewhere in this terrier Davy) a parte jurie, pratum Uldrici filii dicte Richinetaz (reference to Ruchonet family) a parte lacus, affrontat terre Jaqueti de laz Chinaul a parte boree, et prato Francisci Primet alias Peclet a parte venti... , cense 5 denarios Gebennenses...

Item magis, confitetur se tenere et possidere a predictis dominis ex accensamento perpetuo sibi facto per Nicholetum de Gimel ad dimidium fossorem ochie site prope cimisterium dicti loci de Gimel juxta ochiam dicti confitentis a parte jurie, viam publicam a parte lacus, affrontat terre dictorum Palliex a borea, et alteri vie publice a parte venti...

12v Nicodus de Gimel notarius et burgensis Albone, 03 jul 1427, res et possessiones infrascriptas et limitatas cum directo dominio sitas in territorio de Gimel,

Et primo, viginti denarios Lausannenses census in quibus sibi tenetur Petrus Andree alias Berchiez (elsewhere Bergier) pro quadam ochia sita in villa de Gimel juxta vias publicas a partibus venti, boree, et lacus, et ochiam predicti Petri Bergier a parte jurie.

Item, duos solidos et octo denarios Lausannenses census in quibus sibi tenetur annuatui ? (error for annuatim ?) Roletus Ruffy habitator de Gimel pro una falcata prati et una posa terre sitis in territorio de Gimel loco dicto subtus la Roseyre juxta pratum Jaqueti de Canali a parte boree, et terram ipsius Roleti et marescum commune de Gimel a parte jurie, terram confratrie Sancti Spiritus de Gimel a lacu, et pratum Petri Bolley a parte venti.

Item, pro una posa terre sita loco dicto eis Chentres juxta terram Johannete uxoris Henrici Besson filie quondam Perreti Renduz a parte boree, terram Jaqueti Cristini a parte venti, et affrontat prato Johannete Renduaz uxoris Henrici Besson a parte jurie, et vie publice a parte lacus.

Item, quinque solidos Lausannenses census in quibus sibi tenetur annuatim Berthodus Porsignyon pro duabus falcatis prati sitis loco dicto ouz Puesat juxta viam publicam a borea,

quandam aliam viam tendentem ad juriam a parte venti, et affrontat prato Jaqueti Champion a juria, et prato Anthonii douz Rossey a parte lacus.

Item, pro duas falcatis prati siti eodem territorio loco dicto en laz Faverre seu en laz Flimaz ? juxta pratum Johannis Palliex et Perronete quandam filie (=filie quandam ?) Girardi Poncet uxoris Petri Bolley a juria, pratum Petri Fillietaz a lacu, affrontat vie publice vocate douz Lanciaux a borea, et prato Johannis Columbi et Petri Andree alias Bergier a vento.

Item, pro duabus falcatis prati sitas loco dicto en Dodanoz in duabus peciis, quarum una sita est juxta pratum Aymonete quandam filie (should be *filie quandam* ?) Johannis Andree uxoris Michaelis Benedicti a lacu, et pratum Perrodi quandam filii (should be *filii quandam* ?) Perrodi Andree a juria, alia pecia est terra, nemus, et pratum, et est sita juxta pratum Henriete et Aymonete sororum filiarum quandam Perrete douz Puesyouz a parte jurie, pratum Prerrodi (error for Perrodi ?) Andree predicti a lacu, sibi dicto confitenti pro se et suis heredibus a suo proprio corpore legitime procreatis et procreandis de novo albergatis per venerabilem et religiosum Fratrem Johannem de Seysello priorem Romanimonasterii modernum sub annuo et perpetuo censu et servicio duodecim denariorum bone monete cursibilis census, ut per quandam licteram per Petrum Bochuz receptam, levatam, et signatam 01 mar 1396 sigillo dicti domini propriis sigillatam continetur. (This passage shows that the reconnaissant, Nicodus de Gimel, notary, had already reached the age of majority by 1396, when the property was leased to him, and was therefore born before about 1370.)

13 Item, confitetur se tenere magis ex acquisito per ipsum facto a Perroneta reicta Nicodi Vuarin et *maritus eorum filie* (clearly written, but incomprehensible !), res inferius descriptas et limitatas sitas in territorio de Gimel, (If the passage were written *marito eorum filie*, we might speculate that it referred to the unnamed husband of the unnamed daughter of Perroneta and Nichodus Vuarin.)

Et primo, unam falcatam prati sitam loco dicto en Lespiney juxta pratum dicti confitentis a borea, pratum ipsius quod fuit Johonodi Chastelanat a parte venti, affrontat prato confratrie Sancti Spiritus de Gimel moventi a parte jurie, et rivo de Mugnant a lacu.

Item, circa duas partes unius falcate parti site loco dicto subtus Mongerer juxta pratum Petri Andree a borea, nemus de Mongirer a vento, affrontat prato Aymonete filie quandam Johonodi Joffrey a juria, pratoque Petri Fillietaz a lacu... , cense 4 solidos bone monete Lausannenses...

Item, unam posam terre sitam loco dicto en laz Fim juxta terram Perrodi Joffrey a juria, terram predicti Nicodi confitentis a lacu, affrontat terre Perrodi Palliex a borea, et vie publice a vento.

Item, tenet magis a predictis religiosis [et] confitetur tenere ex acquisito per ipsum facto a Perrodo Collon alias de Canali duas posas terre sitas loco dicto eis Champs de Gimel sive ouz Vernason juxta terram Perrodi Joffrey a juria, terram Jaqueti Champion a lacu, affrontat vie publice a borea, et chentrie prati Jaqueti Champion a vento.

Item, tenet magis idem Nichodus confitens ex acquisito per ipsum facto a Perrodo Collon predicto dimidiam falcatam prati sitam loco dicto en laz Praz subtus Gimel juxta pratum dicti confitentis a vento, pratum Francisci et Perrodi douz Rossey a borea, et pratum Henrici douz Franoz a juria, pratum ipsius confitentis a lacu.

Item magis, ex acquisito per ipsum facto a Johanne Andree dimidiam posam terre sitam loco dicto en laz Fim juxta terram ipsius confitentis a juria, terram Johannete uxoris Henrici Besson a lacu, affrontat prato Georgii dicti Veyre a borea, et vie publice a vento.

Item, tenet magis idem confitens ex successione Francesie quondam matris sue unam posam cum dimidia terre sitam loco dicto en Bochet juxta terram liberorum Petri filii Francisci Primet de Nyviduno a parte boree, terram Petri Fillietaz a vento, et affrontat terre Stephani douz Bugnion a juria, et terre predicti filii Francisci Primet a lacu.

13v Item, loco dicto ouz Crestellier dimidiam posam terre et prati juxta pratum et terram Petri filii Francisci Primet predicti a juria, pratum predicti confitentis a lacu, affrontat terre Perrodi Palliex a borea, et prato Petri Fillietaz a vento... , cense 1 bichetum bladi medii frumenti et medii avene ad mensuram Albone ratione decime duarum peciarum predictarum...

Item, tenet magis a predictis religiosis ex acquisito per ipsum facto a Stephaneta relicta Girardi Poncet unam fosseratam ochie pratine sitam loco dicto ouz Crestellier juxta ochiam dicti Nicodi a juria et borea, pratum Petri Fillietaz a lacu et vento.

Item, unam cupam frumenti census ad mensuram Albone in qua sibi tenetur annuatin (error for annuatim) et perpetue Roletus Ruphi (elsewhere Ruffy) predictus pro una posa terre sita eis Chentres superius limitata et una alia posa terre sita ouz Perrevuel juxta terram Petri Bolley a juria, terram Petri Fillietaz a lacu, terram Girardi douz Bugnyon a borea, et achentrat (=affrontat) prato Johannis de Syvirier domicelli a vento...

13v Johannes Actolaz filius quondam Jaqueti Actolaz de Gimel, 03 jul 1427, res et possessiones infrascriptas sitas in territorio de Gimel cum directo dominio,

Et primo, duas posas terre et prati sitas loco dicto en Mugnant juxta terram Petri Fillietaz a parte boree, pratum et terram Perronete et Henriete filiarum Perrete dicte (in other places, apparently in error, Perreti, masculine) douz Puesiour a vento, affrontat vie publice a juria, et prato Nicodi de Gimel a parte lacus cum suis fondis etc., pro quibus duabus posis terre et prati unacum quadam falcata prati sita eis Vuutes quam nomine vendicionis seu obligacionis tenet Petrus Fillietaz debet et debere confitetur pro se et suis heredibus predictis religiosis et suis quinque solidos bone monete Lausannenses censuales solvendos...

14 Johanneta filia quondam Johannis Renduz de Gimel uxor Mermeti Baul de Bex, 03 jul 1427 (die et anno quibus supra), res et possessiones infrascriptas cum directo dominio sitas in territorio de Gimel,

Et primo, unam posam terre sitam loco dicto en laz Condeminaz juxta terram Johannis Marigler a borea, terram liberorum Francisci Peclet alias Primet a vento, affrontat vie publice a juria, et terre Berthodi Porsygnyon a lacu.

Item, duas falcatas prati sitas loco dicto en la Fim juxta pratum liberorum Francisci Peclet alias Primet a borea, terram Nicoleti et Johannis Champion a vento, et affrontat terre Jaqueti Champion a juria, et vie publice a parte lacus... , cense 1 bichetum cum dimidio bladi mensure Albone medii frumenti et medii avene pro decima seu ratione decime earundem rerum...

Item, confitetur de qua supra laude dicta Johanneta se tenere a predictis religiosis ad unum fossorem ochie situm in villa de Gimel juxta domum Roleti Roz a juria, pratum liberorum Francisci Primet a lacu, affrontat viis publicis a borea et vento... , cense 12 denarios Gebennenses... in exoneracione census antiquiti recogniti per Petrum Renduz.